D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-D
G

ch
t
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. DG2D3115025/OS
= Druckgesteuertes Ventil, Edelstahl / PTFE, Ruhe zu, mit dem Medium schließend, Edelstahlzylinder, G 1", mit optischer Stellungsanzeige
3. Stelle
Wege
2. Stelle
Anschlußart
1. Stelle
Produkt
D =
druckgesteuertes
Ventil
G =  Gewindean-
schluss
A =  Anschweißen-
den DIN 3239
L =  Anschweißen-
den ISO 4200
M =    Anschwei-
ßenden DIN
11850-R2
2 = 2/2-Wege
6. Stelle
Dichtungswerkstoff
3 = Edelstahl
4. Stelle
Steuerungsart
D = direktgesteuert
5. Stelle
Gehäusewerkstoff
1 = PTFE
2 = NBR
3 = FKM
4 = EPDM
9. - 11. Stelle
Anschluß
8. Stelle
Kolben Ø
7. Stelle
Steuerfunktion
1 = Ruhe zu, mit
dem Medium
schließend
2 = Ruhe zu, gegen
das Medium
schließend
3 = Ruhe auf, gegen
das Medium
schließend
4 = doppeltwirkend
Messingzylinder
0 = Ø 32mm
1 = Ø 50mm
2 = Ø 80mm
3 = Ø 125mm
4 = Ø 63mm
Edelstahlzylinder
5 = Ø 50mm
6 = Ø 80mm
7 = Ø 125mm
8 = Ø 63mm
9 = Ø 32mm
 Gewinde- Anschweiß-
 anschluß enden
015 = G ½ DN15
020 = G ¾ DN20
025 = G 1 DN25
032 = G 1¼ DN32
040 = G 1½ DN40
050 = G 2 DN50
065 = G 2½ DN65
080 = G 3 DN80

V = für Vakuum
VD = für Vakuum und Druck
Ordering example: e.g. DG2D3115025/OS
= Pressure actuated valve, stainless steel / PTFE, single acting to close in fl ow direction, stainless steel cylinder, G 1", with optical position indicator
3. Digit
Ways
2. Digit
Connection
1. Digit
Product
D =
pressure actuated
valve
G =  threaded con-
nection
A =  butt welding
DIN 3239
L =  butt welding
ISO 4200
M =   butt welding
DIN 11850-R2
2 = 2/2-ways
6. Digit
Sealing material
3 = Stainless steel
4. Digit
Operation
D = direct acting
5. Digit
Body material
1 = PTFE
2 = NBR
3 = FKM
4 = EPDM
9. - 11. Digit
Connection size
8. Digit
Actuator Ø
7. Digit
Operation
1 = Single acting
to close in fl ow
direction
2 = Single acting to
close against
fl ow direction
3 = Single acting to
open, closing by
pilot pressure
4 = double acting
Brass cylinder
0 = Ø 32mm
1 = Ø 50mm
2 = Ø 80mm
3 = Ø 125mm
4 = Ø 63mm
Stainless steel
cylinder
5 = Ø 50mm
6 = Ø 80mm
7 = Ø 125mm
8 = Ø 63mm
9 = Ø 32mm
 threaded- butt welding-
 connection connection
015 = G ½ DN15
020 = G ¾ DN20
025 = G 1 DN25
032 = G 1¼ DN32
040 = G 1½ DN40
050 = G 2 DN50
065 = G 2½ DN65
080 = G 3 DN80